ALITER

clonal de Negocios

| FORO DE DIRECTIVOS DEL SECTOR BIOTECNOLOGICO

Jueves, 1 de diciembre de 2011

08:45-09:00

09:00-09:15

09:20-10:00

10:00-10:45

10:45-11:30

11:30-12:00

12:00-13:00

13:00-14:00

Recepcion de asistentes y entrega de documentacién.
Bienvenida. Apertura del Foro de Directivos del Sector Biotecholédgico

D. Rogelio Pardo
Director
Biocluster de Madrid

D. Martin Hernandez-Palacios
Director General
Aliter, Escuela Internacional de Negocios

Conferencia Inaugural

D2, Rosario Cospedal

Directora General

Genbmica

Premio Nacional de Biotecnologia 2011

“El Mercado Alternativo Burséatil (MAB) una opcidn para las empresas
biotecnholdgicas

D. Jesus Sanchez-Quifiones

Director General

Renta 4

“PATENT BOX: Una nueva herramienta de financiaciéon de [+D+i”
D3 Mana Pérez Gilarte

Directora de Desarrollo de Negocio

Euro- Funding

Pausa para café y networking

“Coémo retribuir en 2012”

D. Carlos Delgado

Consejero Delegado

Compensa Capital Humano

“La carrera profesional del directivo de Biotecnologia”
D2, Carmen Bravo

Directora del Area de Salud
Hays
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14:00-15:30

15:30-16:15

16:15-17:00

17:00-19:00

19:00

Da. Mar Moreno
Division de Biotecnologia
Michael Page Healthcare.

Céctel y networking

“Las diferentes competencias directivas entre biotecnologiay
bigfarma”

D. Luis Truchado
Socio Director
Eurogalenus

“Reflexiones después de la salida al MAB de Neuron Bio”

D. Javier Velasco
Director General
Neuron Bio

“Biotecnologia o el futuro”

D. Jaime Costa
Director de Asuntos Regulatorios y Cientificos
Monsanto

D. Antonio Bafnares
Director General
Fundacion Abbott

Da. Pilar de la Huerta
Directora General
Genetrix

D2. Dolores Marin Cao
Departamento de Tecnologia Sanitaria y Agroalimentaria
Centro para el Desarrollo Tecnolégico Industrial (CDTI)

D. Manuel Roman

Director General

Contactica

Profesor de Innovacion

Aliter, Escuela Internacional de Negocios

Clausura de la Jornada
D. Carlos Buesa

Director General
Oryzon Genomics

*Aliter se reserva la posibilidad de variar el contenido de este programa por cambios en la

planificacion.



